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Side 2

Spørgsmål 302: Ministeren bedes redegøre for forløbet omkring Schweiz’s godkendelse af 
informationsudvekslingsaftalen og oplyse, om ikrafttrædelsestidspunktet har måttet ændres.

Svar: Danmark og Schweiz har den 21. august 2009 indgået en protokol, der indeholder en 
række ændringer til den gældende dansk-schweiziske dobbeltbeskatningsoverenskomst. 
Protokollen indeholder en nyaffattelse af artiklen om udveksling af oplysninger, der bl.a. 
indebærer, at Schweiz ikke længere vil håndhæve bankhemmelighed, når der anmodes om 
oplysninger om individuelle skatteyderes forhold fra dansk side.   

Ifølge protokollens artikel XI træder protokollen i kraft efter udveksling af noter, der be-
kræfter, at de forfatningsmæssige fremgangsmåder, som skal følges i hver af de kontrahe-
rende stater, før protokollen kan træde i kraft, er gennemført. Den nye bestemmelse om ud-
veksling af oplysninger finder anvendelse for skatteår, der begynder på eller efter den 1. ja-
nuar i året efter det år, hvor denne protokol træder i kraft.

I forbindelse med forhandlingerne, der blev afsluttet i juni 2009, blev det fra schweizisk 
side med hensyn til forventet ikrafttræden oplyst, at gennemførelsen af de nødvendige for-
fatningsmæssige fremgangsmåder – grundet Schweiz’ forfatningsmæssige status som kon-
føderal stat - ville tage hen ved et år regnet fra undertegnelsen. Protokollen kunne således 
forventes at få virkning fra indkomståret 2011. Dette er fortsat min forventning. Fra dansk 
side er de nødvendige forfatningsmæssige fremgangsmåder opfyldt med lov nr. 1132 af 4. 
december 2009, der trådte i kraft den 1. januar 2010.   

Jeg kan således oplyse, at det ikke har været nødvendigt at ændre ikrafttrædelsestidspunk-
tet.


